06·06·81

UNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SEC ETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COM SSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Mu icipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 661/2019, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de

setembro de 2019, consideran o o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 14678/2019,
que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 054/2019, objetivando Registro de
preços para eventual contrataç o de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de cestas básicas para atender
as necessidades de pessoas e situação de vulnerabilidade e risco sócio assistenciais acompanhadas

pelos Programas Sociais atravé da Lei Municipal de Benefícios Eventuais - n.º 450 de 04 de janeiro de

2016, da Secretaria Municipal d Assistência Social., e considerando ainda, o resultado do julgamento do

processo licitatório acima identi 1cado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: LLG COMERCIO RVICOS E ALIMENTOS EIRELI - ME

NPJ: 21.920.389/0001-63
Endereço: R CORONEL MANOEL SANDE A, 2065, CENTRO, CEP 65.900-010, IMPERATRIZ, MA

ITEM

1

02 - PCT - Arroz, tipo 1, t o classe longo fino,
tipo subgrupo polido, razo validade 12
meses(empacotado), pac e 5 quilos; 02 - PCT -
Feijão, tipo 1, tipo class carioquinha, prazo
validade 180 (empacotad , pacote 1 quilo; 02
- LITRO - Óleo vegetal co estível refinado tipo
1, nome óleo de soja, em alagem plástica 900
mi; 02 -PCT - Macarrão, po sêmola, formato
espaguete, pacote 500 gra as; 02 - PCT - Café,
tipo torrado, apresent ção moído, tipo
embalagem alto vácuo, pa ote 250 gramas; 01
- COPO - Extrato alim ntício (extrato de
tomate), ingrediente bá co tomate, prazo
validade 12 meses, con rvação isento de
fermentação, caracter ticas adicionais
maduros, selecionados, em pele e sem
sementes, 190 gramas; - PCT - sal, tipo
refinado, aplicação alime ícia, características
adicionais teor mínimo cio to de sódio 98,5%,
pacote 1 quilo; 02 - PCT - çúcar, tipo cristal,
composição origem veget 1, sacarosi de cana
de açúcar, características dicionais isenta de
impurezas, prazo validad min. 12 meses,
pacote com 2 quilos; O - PCT -Biscoito,

UNID.

UNO.

Prefeitura Municipal de Açailândia

QUANT.

720

PREÇO
UNITARIO PREÇO TOTAL

(R$) (R$)

R$ 111,20 R$ 80.064,00

Av. Santa Luzia, s/nº, arque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.0 0.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br
Página 1/3

DENfLSO*ILO.N FONSECA
oe1ro

Matri a n' 27191

2

oe.oe.a1

UNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SEC ETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COM SSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

apresentação quadrado, lassificação salgado,
tipo cream cracker, pacot com 400 gramas; 01
- PCT - Farinha ma ioca, apresentação
torrada, tipo grupo s ca, tipo subgrupo
quebradinha, tipo cl asse ranca, pacote com 1
quilo; 02 - PCT - Leite m pó, ingredientes
açúcar, tipo integral, pr o validade 30 dias
(aberto)/120 dias (fecha o), pacote com 200
gramas; 02 -UND - Pei em conserva, tipo
peixe sardinha inte a sem cabeça,
ingredientes molho tomate/água/óleo
comestível e sal, prazo va idade 15 meses, lata
com 130 gramas; 01 - POTE - Margarina,
composição básica 60% li ídios, sabor com sal,
apresentação pote 500 ramas; 02 - PCT -
farinha milho, tipo flocão apresentação flocos
de milho, tipo amarela prazo validade 9
meses, característi as adicionais
degerminado/macerado/ cado/, aspecto
físico levemente torrada, cote 500 gramas.

02 - PCT - Arroz, tipo 1, t o classe longo fino,
tipo subgrupo polido, razo validade 12
meses(empacotado), pac e 5 quilos; 02 - PCT -
Feijão, tipo 1, tipo class carioquinha, prazo
validade 180 (empacotad , pacote 1 quilo; 02
- LITRO - óleo vegetal co estível refinado tipo
1, nome óleo de soja, em alagem plástica 900
mi; 02 -PCT - Macarrão, po sêmola, formato
espaguete, pacote 500 gra as; 02 - PCT - Café,
tipo torrado, apresent ção moído, tipo
embalagem alto vácuo, p ote 250 gramas; 01
- COPO - Extrato alim ntício (extrato de
tomate), ingrediente bá co tomate, prazo
validade 12 meses, con rvação isento de
fermentação, caracter ticas adicionais
maduros, selecionados, em pele e sem
sementes, 190 gramas; - PCT - sal, tipo
refinado, aplicação alime ícia, características
adicionais teor mínimo cio to de sódio 98,5%,
pacote 1 quilo; 02 - PCT - çúcar, tipo cristal,
composição origem veget 1, sacarosi de cana
de açúcar, características dicionais isenta de
impurezas, prazo validad min. 12 meses,
pacote com 2 quilos; O - PCT -Biscoito,
apresentação quadrado, c ssificação salgado,

UND.

Prefeitura Municipal de Açailândia

30 R$ 111,20 R$ 3.336,00

Av. Santa Luzia, s/nº, arque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.0 0.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br
Página 2/3

UNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SEC ETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COM SSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

tipo cream cracker, pacot com 400 gramas; 01
- PCT - Farinha ma ioca, apresentação
torrada, tipo grupo s ca, tipo subgrupo
quebradinha, tipo cl asse ranca, pacote com 1
quilo; 02 - PCT - Leite m pó, ingredientes
açúcar, tipo integral, pr o validade 30 dias
(aberto)/120 dias (fecha o), pacote com 200
gramas; 02 -UND - Pei em conserva, tipo
peixe sardinha inte a sem cabeça,
ingredientes molho tomate/água/óleo
comestível e sal, prazo v idade lS meses, lata
com 130 gramas; 01 - POTE - Margarina,
composição básica 60% li ídios, sabor com sal,
apresentação pote SOO ramas; 02 - PCT -
farinha milho, tipo flocão apresentação flocos
de milho, tipo amarei prazo validade 9
meses, característi as adicionais
degerminado/macerado/ cada/, aspecto
físico levemente torrada, pacote SOO gramas.
COTA RESERVADA PAR ME E EPP, NOS
TERMOS DO ART 48, NCISO Ili, DA LEI
123/2006 E ALTERAÇÕES STERIORES.

VALOR TOTAL R$ 83.400,00

VALOR GLOBAL R$ 83.400,00

Por fim, cumpri destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Açailândia-MA,

representado pelo prefeito mun ipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público,
suficiente para justificar tal con uta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de
terceiros, mediante parecer esc ito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da

Lei Federal nº 8.666/93 e ulterio s alterações.

Açailândia-MA, 30 de Outubro d 2019.

DENILSON~LON FONStCA

PREGOEIRO(A)

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº arque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07. 0.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br

Página 3/3